
Rozhledna Vodárenská věž Chrast
Kraj: Pardubický Okres: Chrudim

GPS souřadnice: 49.903471N, 15.946101E

Na okraji města Chrast (část Chrašice) u Chrašického rybníka, zrhuba 15 km jihovýchodně od Chrudimi byla
bývalá vodárenská věž z roku 1662 upravená na rozhlednu. Novodobá rekonstrukce věže za účelem její
úpravy na rozhlednu probíhala v letech 2010 až 2012 a zahrnovala zejména vybudování nového schodiště a
střechy a terénní úpravy. Třípatrová stavba z lomové opuky má čtvercový půdorys (4,5 m), je kryta
stanovou šindelovou střechou.
Na vyhlídku ve výšce 20 m vede 101 schodů a nabízí úplný kruhový výhled do větších vzdáleností,
který je omezen jednak zástavbou města Chrast a dále pásem stromů nacházejících se za Chrašickým
rybníkem. I přes tuto skutečnost lze pozorovat větší část města Chrast, obec Podlažice, Kunětickou horu
a při mimořádné viditelnosti Krkonoše a Orlické hory.
Uvnitř se nachází několik informačních panelů o historii vodárenství ve městě Chrast.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/body-zajmu/254/rozhledna-vodarenska-vez-chrast/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 14.5.2024 23:31:54


